
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

ЩШЛ 2021 г. № 367*
Москва

О снижении стоимости образовательных 
услуг для лиц, поступающих на обучение 
по основным образовательным 
программам в 2021/2022 учебном году

На основании решения Ученого совета Университета от 22 июня 2021 г. 
протокол № 12 приказываю:

1. Размер снижения стоимости образовательных услуг для лиц, поступающих 
на обучение по основным образовательным программам в 2021/2022 учебном году, 
определять в процентах от стоимости, установленной приказом от 26 мая 2021 г. 
№324, исходя из:

1.1. Суммы конкурсных баллов, полученных абитуриентом 
за вступительные испытания (в том числе результаты ЕГЭ) и за индивидуальные 
достижения - для поступающих на программы высшего образования;

1.2. Среднего балла документа об образовании - для поступающих 
на программы среднего профессионального образования.

2. Установить размер снижения стоимости образовательных услуг согласно 
приложениям:

2.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
2.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
2.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
2.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
2.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
2.6. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 6;
2.7. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 7;
2.8. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение № 8.
3. Снижение стоимости образовательных услуг предоставляется на весь 

период обучения. В случае возникновения у обучающегося академической 
задолженности по итогам первого года обучения, снижение стоимости обучения 
прекращается на один семестр. Снижение стоимости образовательных услуг может



возобновляться при отсутствии академической задолженности по итогам обучения в 
очередном семестре.

4. Снижение стоимости образовательных услуг оформляется 
дополнительным соглашением к Договору об образовании.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на проректора по учебной 
и воспитательной работе С.И. Пухнаревича.

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит: 
Проректор по учебной 
и воспитательной работе С.И. Пухнаревич

Исполнитель:
Начальник отдела организации набора 
абитуриентов (приемная комиссия) 
тел. 332-53-31

Согласовано:

Проректор
по финансово-экономической работ

Главный бухгалтер

А.В. Летунова

О.В. Ермолаев

Л.Ю. Лесина

Начальник финансово-экономического 
управления

Г.В. Панфилов

Начальник учебно-методического 
управления

Начальник Правового управления

Е.А. Шкабура

Т.В. Туманова

Рассылка:
УМУ
Отдел филиалов
ФЭУ
Бухгалтерия
Приемная комиссия



Приложение № 1
к приказу ФГБОУВО «Р ГУП» 
от - IX Л/ №

Университет (г. Москва)

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

Установленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

38.03.01 Экономика очная 245 000 200 и выше 30%

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление очная 245 000 200 и выше 30%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

38.05.01 Экономическая 
безопасность очная 245 000 200 и выше 30%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

38.04.04 Государственное 
и муниципальное управление очная 264 000 80 и выше 30%

ПОДГОТОВКА КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА)

38.06.01 Экономика очная 304 000 160 и выше 40%

40.06.01 Юриспруденция очная 323 000 160 и выше 30%



Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Приложение № 2
к приказу ФГБОУВО «РГУП» 
ОТXX. OtLdd №

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

Установленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 98 040 4,50 и выше 

4,0-4,49
25%
20%

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 98 040 4,50 и выше 

4,0-4,49
25%
20%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на оазе среднего оощего и среднего профессионального ^неп эофильного; ооразования

40.03.01 Юриспруденция очная 144 600 200 и выше 
170-199

30%
25%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 144 600 200 и выше 

170-199
30%
25%

ВЫСИ 
на базе < 

с возможностью ус ко]:

IEE ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
•реднего профессионального образования 
юнного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция очная 144 600 200 и выше 
170-199

30%
25%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 144 600 200 и выше 

170-199
30%
25%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция очная 154 500 90 и выше 
70-89

35%
25%



Приложение № 3
к приказу ФГБОУВО «РГУП»от 11г.

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

Установленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 109 750 4,0 и выше 

3,50-3,99
15%
10%

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 109 750 4,0 и выше 

3,50-3,99
15%
10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 163 850 180 и выше 
160-179

25%
15%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция очная 163 850 180 и выше 
160-179

25%
15%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛР 
на базе среднего общего и среднего профессионального (неп]

ITET) 
эофильного) образования

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 163 850 180 и выше 

160-179
25%
15%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану
40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 163 850 180 и выше 

160-179
25% 
15%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция очная 175 300
90 и выше
70-89
60-69

40%
35%
20%



Западно-Сибирский филиал (г. Томск)

Приложение № 4
к приказу ФГБОУВО «РГУП» от,Ц~- С& (М № 5^

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

Установленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 97 500 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
7%
5%

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 97 500 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
7%
5%

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 97 500 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
7%
5%

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 97 500 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
7%
5%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 141 600 190 и выше 10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 141 600 190 и выше 10%

очно
заочная 84 000 200 и выше 

170-199
10% 
5%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность

очная 141 600 190 и выше 10%

заочная 79 800 170 и выше 10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция очная 151 500 80 и выше 10%



Приложение № 5
к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от и. ju № Ш

Казанский филиал (г. Казань)

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

У становленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

21.02.05 Земельно
имущественные отношения очная 91 000 4,5 и выше 10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция очная 129 000 200 и выше 10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

38.05.01 Экономическая 
безопасность очная 124 000 180 и выше 20%

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 143 000 200 и выше 5%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция очная 143 000 90 и выше 10%



Приложение № 6

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

к приказу ФГБОУВО «РГУП» 
от адум.#?

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

У становленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция очная 128 900 250-300
200-249

30%
20%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 117 100 250-300

200-249
30%
20%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция очная 124 400 85-100
70-84

30%
20%

40.04.01 Юриспруденция заочная 86 000 85-100
70-84

30%
20%



Приложение № 7
к приказу ФГБОУВО «РГУП»
от jJ № 5 b-У

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)

Код и наименование 
направления подготовки / 
специальности

Форма 
обучения

У становленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 124 500 4,5 и выше 

4,0 - 4,49
10%
5%

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 124 500 4,5 и выше 

4,0 - 4,49
10%
5%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 209 000 261 и выше
245 - 260

10%
5%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 209 000 261 и выше

245 - 260
10% 
5%



Приложение № 8

Уральский филиал (г. Челябинск)

к приказу фГБОУВО «РГУП» 
от м № - * /

Код и наименование направления 
подготовки / специальности

Форма 
обучения

У становленный 
размер платы за 
обучение (руб./год) 
(приказ № 324 от 
26.05.2021)

Сумма 
конкурсных 
баллов - для 
высшего 
образования/ 
средний балл 
аттестата - для 
СПО

Размер 
снижения 
стоимости 
обучения 
(%)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное 
администрирование очная 85 100 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
20%
10%

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения очная 85 100 4,50 и выше 

4,0 - 4,49
20%
10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 125 000 200 и выше 
170-199

20%
10%

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и 
прокурорская деятельность очная 125 000 200 и выше 

170-199
20%
10%


